

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Protokoll

Thomas Guntli

Kopie an

Sitzung vom

25. März 2019

on Sitzungszimmer 1, Gemeindesaal

Vorsitz Hans Staub

Teilnehmende

Markus Amhof, Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Christoph Zumbühl

Abwesend

Bemerkungen

16.00 - 18.00 Uhr: Besprechung Jahresrechnung mit Mitgliedern der RPK und Roland Frick

**Protokollauszug** 

7. Sitzung

# Titel Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2019

Protokollgenehmigung vom 18. März 2019

Beschluss-Nr. 2019-53

Akte 2018-584 / B2.03.02

Das Protokoll vom 18. März 2019 wird genehmigt.

# Titel Jahresrechnungen 2018 der Gemeinde und des Wasser- und Elektrizitätswerkes Steinhausen

Besprechung mit der Rechnungsprüfungskommission

Beschluss-Nr. 2019-55 Akte 2019-105 / F3.06.04

### **Beschluss**

Der Bericht der RPK vom 26. März 2019 sowie die mündlichen Ausführungen anlässlich der Besprechung vom 25. März 2019 werden zur Kenntnis genommen.

Finanzen und Volkswirtschaft wird beauftragt, bei Bedarf zusammen mit den betroffenen Abteilungen, die entsprechenden Massnahmen gemäss dem Bericht sowie den vorstehenden Erwägungen zu treffen bzw. die erforderlichen Abklärungen zu veranlassen.

Titel ST-2019-003

Beschluss-Nr. 2019-56 Akte 2019-16 / B1.02.02

Umbau Werkstatt und Schopf bei bestehender Scheune mit anschliessender Umnutzung zu Werkstatt und Traktorengarage, Assek.Nr. 08.00039b, GS 75, Chopfweid

Guido Moser, Chopfweid 1, 6330 Cham

Entscheid über Baugesuch

**Beschluss** 

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel ST-2019-004

Beschluss-Nr. 2019-57 Akte 2019-26 / B1.02.02

Installation von drei Klimageräten auf dem Dach im 4. Obergeschoss, Assek.Nr. 08.00593a, GS 899, Bahnhofstrasse 1 Giacinto Pettorino, Bruggacherstrasse 6, 8117 Fällanden

Entscheid über Baugesuch

**Beschluss** 

Die Ausnahmebewilligung für die Nichteinhaltung der Abwärmenutzung wird erteilt. Die Ausnahme-Baubewilligung wir mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel Musikschulzentrum Sunnegrund 1 - Bau

Vergabeentscheid BKP 228.1 / 228.3 Rollläden und Markisen

Beschluss-Nr. 2019-58

Akte 2018-143 / L2.02.02

**Beschluss** 

Der Auftrag BKP 228.1 und 228.3, Rollläden und Markisen, für das Musikschulzentrum Sunnegrund 1 wird an die Firma MD Morandi AG, Erlenbach ZH, zum Betrag von CHF 121'878.60 (inkl. MWST) vergeben.

Titel Musikschulzentrum Sunnegrund 1 - Bau

Vergabeentscheid BKP 273.0, Innentüren aus Holz

Beschluss-Nr. 2019-59

Akte 2018-143 / L2.02.02

**Beschluss** 

Der Auftrag BKP 273.0, Innentüren aus Holz, für das Musikschulzentrum Sunnegrund 1 wird an die Schreinerei Huwyler AG, Steinhausen, zum Betrag von CHF 123'447.90 (inkl. MWST) vergeben.

## Titel Sanierung Feldheimstrasse

Öffentlicherklärung Feldheimstrasse

Beschluss-Nr. 2019-60 Akte 2014-332 / S4.05

#### **Beschluss**

Die Feldheimstrasse auf den Grundstücken Nr. 322, 344, 345, 346, 353, 354, 409 und 410 wird öffentlich erklärt.

Den Vereinbarungen betreffend Nutzungsübertragung gemäss § 40 V PBG mit den Grundstückeigentümern wird zugestimmt.

Die Abteilung Bau und Umwelt wird mit dem Vollzug dieses Beschlusses beauftragt.

Signalisation; Hinterbergstrasse; Bereich Verzweigung Hinterbergstrasse (Kantonsstrasse F) bis Gleise SBB; Parkverbot

Beschluss-Nr. 2019-61 Akte 2019-128 / S4.08.02

#### **Beschluss**

Auf der gemeindlichen Zufahrtsstrasse "Hinterbergstrasse" ab der Verzweigung Hinterbergstrasse (Kantonsstrasse F) bis zu den Geleisen SBB auf der westlichen Strassenseite wird folgende Signalisation beschlossen:

- Parkverbot (2.50 SSV) mit den Wiederholungstafeln (5.04 SSV)

  Auf dem gesamten Vorplatz der Trafostation des Wasser- und Elektrizitätswerkes Steinhausen,
  Hinterbergstrasse/Geleise wird folgende Signalisation beschlossen:
- Parkverbot (2.50 SSV) mit dem Zusatz "ganzer Platz".

Der Sicherheitsdirektion des Kantons Zug wird der Beschluss zur Genehmigung eingereicht. Sicherheit und Bevölkerungsschutz wird beauftragt, die Signalisationen nach ungenutztem Ablauf der Beschwerdefrist in Auftrag zu geben.

Thomas Guntli Gemeindeschreiber